
 

 

 

Kort om undersøgelsen: 

Undersøgelsen er gennemført fra december 2010 til april 2011 af BP Research – en 
analyseenhed under BEDRE PSYKIATRI og er webbaseret. 234 forældre er blevet spurgt. 
113 har svaret har gennemsnitlig svaret. Det giver en svarprocent på godt 48 %. 
Respondenterne fordeler sig ligeligt på regionerne på nær region Nordjylland med færrest 
besvarelser.  
 
Spørgsmål 1 - Hvor meget tid bruger du sammenlagt om ugen på at støtte og hjælpe 
dit psykisk syge barn? 

 
NB. Samlet svarer hver fjerde forældre (25,4 %), at de bruger sammenlagt mellem 20 og 
40 timer om ugen på at støtte og hjælpe deres psykisk syge barn. 10 % af pårørende 
bruger over 60 timer om ugen på at støtte og hjælpe deres psykisk syge barn.  
 

 

 
 
 
 
 
 
Spørgsmål 2 – I hvor høj grad har du fået tilstrækkelig information fra det offentlige 
sundhedsvæsen om den to måneders behandlingsgaranti? 



 
 

NB. Samlet svarer næsten tre ud af fire forældre (73,4 %), at de ikke har modtaget 
tilstrækkelig information fra det offentlige sundhedsvæsen om den to måneders 
behandlingsgaranti.  
 

 
 
 
Spørgsmål 3 - Hvor længe har dit barn sammenlagt været på venteliste til 
udredning/behandling? 

 
NB. Samlet svarer næsten halvdelen af forældrene (47,4 %), at deres barn sammenlagt 
har været på venteliste til udredning/behandling i over 6 måneder. Hver fjerde forældre 
(26,3 %) svarer, at deres barn sammenlagt har været på venteliste til 
udredning/behandling i 2-6 måneder.  

 
 
 
 



 

Spørgsmål 4 – Hvilke arbejdsmæssige konsekvenser har det for dig, at dit barn 
står/har stået på venteliste til udredning/behandling?  

 
NB. Samlet svarer tre ud af fire forældre (76,9 %), at det har en arbejdsmæssig 
konsekvens (eks. sygemelding, orlov), at barnet står/har stået på venteliste til 
udredning/behandling.   

 

 

 
Spørgsmål 5 - Hvilke personlige konsekvenser har det for dig, at dit barn står/har 
stået på venteliste til udredning/behandling?  

 
NB: Samlet svarer næsten alle forældre (94,8 %), at det har personlige konsekvenser 
(eks. stress, depression, bekymring), at deres barn står/har stået på venteliste til 
udredning/behandling.  

 

 

 



 
 
 
Spørgsmål 6 - Hvilke familiemæssige konsekvenser har det for dig, at dit barn 
står/har stået på venteliste til udredning/behandling?  

 

NB. Samlet svarer 86,1 % af forældrene, at det har familiemæssige konsekvenser (eks. 
skilsmisse, separation, skabt uenighed), at deres barn står/har stået på venteliste til 
udredning/behandling.  

 

 

 
Spørgsmål 7 - I hvor høj grad bruger du så meget tid på dit psykisk syge barn, at du 
forsømmer din øvrige familie og venner? 

 
NB. Samlet svarer hver tredje forældre (77,4 %), at de i høj eller nogen grad bruger så 
meget tid på deres psykisk syge barn, at de forsømmer øvrig familie og venner.  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
Spørgsmål 8 - I hvilket omfang påvirker det de øvrige børn i familien, at dit barn med 
psykisk sygdom står/har stået på venteliste? 

 
NB. Samlet svarer næsten 2/3 af forældrene (63,5 %), at det påvirker de øvrige børn i 
familie rigtig meget eller meget, at deres barn med psykisk sygdom står/har stået på 
venteliste.  

 

 

 
Spørgsmål 9 - I hvor høj grad oplever du det som en økonomisk belastning at være 
pårørende til et psykisk sygt barn? 

 
NB. Samlet oplever tre ud af fire forældre det (78,9 %) i høj eller nogen grad som en 
økonomisk belastning at være pårørende til et psykisk syg barn.   

 
 
 
 


